plus à anno deo 82 No. 13. Et dicit in Evangelio Ioa. 18. nō habet platem ad
uersum me misericordia data est deinceps: qd nec est tu sum: nō habet vim obliga-
tum nisi alego diuina. / Item de malum genitum qd ex tribus legibus eten-
tia, qd ignorat lex eterna nō quod excausari feci, sed ignorat deum
ignorat legem dei, ut probatum est qd excausari ab omnibus feci. anno 82 p. No. 12.
qd 71. art. 6. atque uerbi dicitur qd omni deo qd nō debet peccare. qd malum qd
bitum intellectu & spiritu iure positivum, sed debet peccare qd malum qd ex tribus
lege eterna. / Item No. 1. qui cum deo cognovissent. Unde si quis
nō cognovissent enim excausari. / Item ut s. Tho. dicit illuc ad s.
peccare. quem apertis considerat uirg. contra rationem, sed a theologis uirg. sententia
dei, miremur autem nō quod quis offendat eum quod recognoscat nec tenet cognos-
cere. Et confirmat qd per omnia qd talis amissus cognoscatur nec possit obli-
care sed iniungit iniquitate an sit deus nec non, hec tale xpo. disserit
ei deum Ego vestem illam placere in omnibus statim nō quod facias pen-
itus. / Item si quis ignorat iniurias deo chris. qd nō tenet peccare
chris. qd ignorat deum nō tenet peccare dei. / Item dicitur ergo
iniurias obligationis ad peccata nec informi nec purgatorij. / Virg. saltim
nō impuniti est peccare. / Item facit illud si non remissum illocutus est nō
sufficiens est. nō suorum qd assimili ginos cognoscatur sed peccare non habet. /
Iste profecto Italia his gnosia qd per negativa affectus p. c. c. deinde non
parum mouere possunt ad suadendum peccatum negativum. / Si quanquam quis pro-
noscit uel possit cognoscere deum nō potest peccare. /

2. Et parte autem affirma. nō opus multa praeoccuperet sui confessio eius
doctor qd quoniam huius officiorum p. boni et male agere. / In hoc reu-
erbitur definitio officiorum aut liberi arbitrij, sed potius qd aliquantus sit inten-
tus malitiae usum datum excessus aug. ex doctoris. qd significare ob hinc est
rationis erit peccatum. / Item probatur apostolus p. et multi dicunt
qd ostendit nobis bona, signationes super nos cum e. dulce tristis, vbi
v. tolli excusatio ignorantes. / Item actus p. principia nō carentia. /
Puta nō sufficientem alibi qd tibi non sufficiat, qd in tali confessione cali-
cerent si non potest peccare. / Certe nō omnino certum dicitur deinde
sunt ad depositum dubium, et licet in more iuris consuetudo noua dogma
afforce et rem in desiderio vocare, non videtur aegredi defendere duas
xpo. sequentes. /

2. Quoniam huius officiorum p. boni et male agere depositum. / Hoc sufficit
2. qd cum nō cognoscatur nec potest cognoscere deum nō habet usum rationis.
Et sic de eodem quo depositum est dubium tam p. qd 2. qd 3. dicitur
p. qd huius officiorum scilicet qd s. tunc huius usum rationis qd non potest
afforce deum, sed dicendum qd idem iudicium de illo est de quo uel ambe

nec bene nec male potest agere, sicut supra diximus, quod probaturus est hanc usum rationis
 in artificiis uerius significat, si enim non possit sufficienter declarare
 de malis dñim qm̄ simile huius usum rationis ut loquitur hec est dupl. ita
 in dictum deo qm̄ cognoscit nec cognoscere potest deum quod probaturus est
 euangelii nō tam pueris cuiusdam rationis, qm̄ non potest adibita debito ex
 malo, pfecto uirū semin. s. llo. 12. q. 19. ar. 4. Et q. 71. ar. 6. nō sit 82
 bonum aut malum nisi quod potest adiudicari in legibus? Ita deo qm̄ non cog-
 noscat legem diuinam locutus est pueris adiudicandum deageret, tunc
 nō tam huius usum rationis. / Eccō si mārēt hoc qm̄ si pfecte qm̄ pueris
 & nō pueris pfecte circa agibilem probaturus est hoc
 speculativa scīa, immo qm̄ ille oīgāres ēi mechanicas nō dicere, hinc usum
 rationis ut certum est. q. agnisi si nō huius modi dei. Et illud ignoris in ad
 cognoscendā bonum et malum probaturus tunc sapiens in alijs nō dicere
 hinc usum rationis, sicut nec bona diuina ēi si discurset a medietate
 ad finē ethicae platem agendi. Et nō agendi nō dicere, hinc liberum
 arbitrii qm̄ nō cognoscēt bonum aut malum in morib⁹, expōssem huc co-
 formari ex illo nō. 1. qm̄ cognoscēt deū nō sicut deū gaudiencia
 ita ut finis inexcusabiles. Unde r̄ qm̄ deū nō cognoscēt ceteris excusabiles,
 nec video probatur hoc velimēte impugnari nec qm̄ magna iustitiae men-
 tia possent ex hoc seq. Et max⁹ qm̄ usq̄ dicta est pfectio ad facili-
 82 ut hoc uel nō possit conjecturare bōrum admodum tpe ut nō possit
 gaudiere modi dei nō r̄ in cōuenientia signis puerula mortua nō sit agravata
 bonum aut malum pfectus maleficē intelligat. Sed qm̄ hoc r̄ paradoxum
 Et nō dīb⁹ curib⁹ placet, ita atq̄ nō addubium affīma pfectus. //
 Ante qm̄ alijs aut cognoscas auipossit cognoscere deū pfecte peccare. Hic
 pfectio pfectibilis iam pfectus adhuc pfectari qm̄ agere cōtra cōscītū gaudiū
 pfectus illud facit, qd̄ nō quē facile pfectus, nō tamen ut ei pfectus dispendiat a cōscītū
 īā falsa sicut mala pfectus docens cōsentit, sed ignorans sicut deum qm̄
 facere cōtracōscītū pfectus pfectus malum iniquitā facere in nocte
 pacētes ēi honorādos, qm̄ pfectus malefice ēi pfectus puerare. / cōsciens qm̄ īā
pfectus illi alij negabant deum ēi usūdāgōne, uel qm̄ negabant saltum qm̄
ad deos obtinere facta horū in democritū respiciunt, uiebant ēi aliquā
ēi bona, alia mala pfectus. Et laudat illa et uita pueris, q. illud nō deo,
perdet ex nō dei. / Item alij nulli puerum mortale ēi pfectus
in morib⁹. Item signis qm̄ quās nō huius diuidentia qm̄ deus qm̄ nō huius diuidentia
tia diuidentia malo aut pfectus pfectus cōseq. manifeste qm̄ signis pfectus pfectus.
uel hominidū de pfectus ex hoc pfectus qm̄ signis pfectus, q. qm̄ nō huius diuidentia
tia de pfecto pfectus q. nō deo. / q. pfectus cōseq. pfectus, sicut nō possit
huius maiore diuidentia de pfecto qm̄ deo chris aut cōfitebitur. //